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Uchwała Nr 853.116.2022
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 13 grudnia 2022 r.

w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego wobec części uchwały Rady Miejskiej w Kocku

Na podstawie art. 61 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.), art. 91 ust. 1 w związku z art. 86 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 11 
ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1668) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie  

uchwala, co następuje:

wszczyna się postępowanie nadzorcze w celu stwierdzenia nieważności uchwały 
Nr 0007.XXXI.238.2022 Rady Miejskiej w Kocku z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie określenia 
wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych obowiązujących na terenie gminy 
Kock, w części dotyczącej:

1) określenia w § 1 pkt 7 uchwały przedmiotu opodatkowania podatkiem od środków 
transportowych z naruszeniem art. 10 ust. 1 pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych,

2) określenia w załączniku nr 3 do uchwały stawki podatku od przyczep lub naczep, które 
łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą 
niż 12 ton, w zakresie przyczep lub naczep posiadających dwie osie, inne systemy 
zawieszenia osi jezdnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów nie mniejszej 
niż 38 ton - w wysokości 1.668 zł, z powodu istotnego naruszenia art. 10 ust. 1 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1452 
z późn. zm.).

UZASADNIENIE

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie po zbadaniu doręczonej 1 grudnia 
2022 r. uchwały Rady Miejskiej w Kocku, o której mowa w sentencji, uznało, że została ona podjęta 
z istotnym naruszeniem prawa.

W § 1 pkt 7 badanej uchwały przedmiot opodatkowania podatkiem od środków transportowych 
określony został z naruszeniem art. 10 ust. 1 pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych: "od 
autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia", natomiast zgodnie z powołanym przepisem, 
powinno być: "od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy".

W załączniku nr 3 do uchwały Rada Miejska ustaliła, że stawka podatku od przyczep lub naczep 
posiadających dwie osie, inne systemy zawieszenia osi jezdnych, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą nie mniejszą niż 38 ton wynosi 1.668 zł, podczas 
gdy minimalna stawka - wynikająca z obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 12 października 2022 
r. w sprawie stawek minimalnych podatku od środków transportowych obowiązujących w 2023 r. 
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(M. P. z 2022 r. poz. 1001) - dla tego przedziału wynosi 1.752,77 zł. Zgodnie z art. 10 ust. 1 pkt 6 
ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, roczna stawka podatku od środka transportowego nie może 
być niższa od ogłoszonej stawki minimalnej na 2023 rok.

Kolegium zwraca jednocześnie uwagę, że w załączniku nr 1 do uchwały  określono stawki 
podatku od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu równej lub wyższej 
niż 12 ton. Rada Miejska wyodrębniła w tym załączniku samochody ciężarowe posiadające cztery 
osie i więcej, o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu nie mniejszej niż 29 ton i mniejszej niż 30 
ton, a następnie nie mniejszej niż 31 ton, określając stawki podatku w zależności od rodzaju 
zawieszenia. Tak określone stawki podatku nie będą miały zastosowania do samochodów 
ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej nie mniejszej niż 30 ton i mniejszej niż 31 ton, co 
narusza art. 10 ust. 1 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych.

Ponadto Kolegium wskazuje, że w załącznikach nr 2 i 3, w których ustalono stawki podatku dla 
ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton oraz stawki 
podatku dla przyczep lub naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą równą lub wyższąniż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego – pominięto pojazdy o więcej niż trzech osiach 
jezdnych. Z załączników nr 2 i 3 do ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, określających stawki 
minimalne podatku dla pojazdów określonych w art. 8 pkt 4 i 6 ustawy (zaktualizowanych na 
podstawie art. 12b ustawy w drodze obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 12 października 2022 r. 
w sprawie stawek minimalnych podatku od środków transportowych obowiązujących w 2023 r.) 
wynika, że opodatkowaniem objęte są również środki transportowe "o trzech osiach i więcej".

Kolegium RIO w Lublinie informuje, że w toku postępowania nadzorczego Rada Miejska 
w Kocku, w terminie do 28 grudnia 2022 r., może złożyć na piśmie stosowne wyjaśnienie bądź 
dodatkowe informacje, mające istotne znaczenie dla sprawy, może też - uznając przytoczone wyżej 
racje prawne - dostosować kwestionowaną część uchwały do przepisów prawa.

29 grudnia 2022 r. o godz. 9:50 w siedzibie RIO w Lublinie, odbędzie się posiedzenie 
Kolegium, na którym będzie rozpatrywana sprawa stwierdzenia nieważności kwestionowanej części 
uchwały Rady Miejskiej w Kocku. Na podstawie art. 15 zzx oraz art. 15 zzzi ustawy z dnia 2 marca 
2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 
i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, 
posiedzenie to odbędzie się z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość przy użyciu 
środków komunikacji elektronicznej (tryb zdalny). Informujemy, iż upoważniony przedstawiciel 
Rady Gminy ma prawo uczestniczenia w tym posiedzeniu, po uprzednim zgłoszeniu takiej 
gotowości. Kwestie techniczne związane ewentualnym udostępnieniem możliwości wzięcia udziału 
w posiedzeniu Kolegium należy uzgodnić telefonicznie z pracownikiem Izby – p. Andrzejem 
Kowalskim (nr telefonu 81 467-91-27 wewn.156). Przebieg posiedzenia będzie utrwalony za pomocą 
urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.

Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie. 
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Otrzymują:
1. Rada Miejska w Kocku
2. Burmistrz Miasta Kock
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